
ประกาศนายทะเบียนกลาง 

เรื่อง รายชื่อองคกรของผูบริโภคที่ไดแจงสถานะความเปนองคกรของผูบริโภค 

แหงพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองคกรของผูบริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ 

 

  ดวย กลุมเกษตรอินทรียหนองคู-ศรีวิลัย โดย นางนวลจันทร  จันทบุตร ไดยื่นแจงสถานะ 
เปนองคกรของผูบริโภคตอนายทะเบียนกลาง ดังนี้ 

  ๑. องคกรชื่อ “กลุมเกษตรอินทรียหนองคู-ศรีวิลัย” 

  ๒. วัตถุประสงคขององคกร คือ 

 ๒.๑ เพ่ือสรางความเขาใจใหประชาชนรับรูและเทาทันถึงพิษภัยสารเคมีทางการเกษตร 

 ๒.๒ เพ่ือรณรงคและเผยแพรการปลูกและการบริโภคอาหารที่ปลอดภัยในชุมชน 

 ๒.๓ เพ่ือสงเสริมและติดตามการปกปองสิทธิผูบริโภค 

๓. ที่ตั้ง ที่ทำการหรือสำนักงานใหญ ตั้งอยูเลขท่ี ๒๒๙ หมู ๓ ตำบลหนองปลิง อำเภอเมือง-
มหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม 44000 

4. รายชื่อสมาชิกองคกรของผูบริโภค ประกอบดวย 

๔.๑   นางนวลจันทร  จันทบุตร   ประธาน 

๔.๒   นางนอย  พะโคสี    รองประธาน  

๔.๓   นางวิมล  วังหอม    รองประธาน 

๔.๔   นางนพรัตน  ตาตะ    เลขานุการ 

๔.๕   นางสาวสมควร  โยวะศรี    เหรัญญิก 

๔.๖   นางสาวอภิญญาดา  ทัณฑะรักษ   นายทะเบียน 

๔.๗   นางเพลินพิศ  ทวีโชค    กรรมการ 

๔.๘   นางบัวศรี  ทับพิมพแสน    กรรมการ 

๔.๙   นางสาวอุบล  จันทะแพน   กรรมการ 

๔.๑๐ นางนิยม  ประสงคสัน    กรรมการ 

  นายทะเบียนกลางมีคำสั่งรับแจงองคกรนี้แลวเลขทะเบียน      18-10-13062565 

ตั้งแตวันที ่ 1      สิงหาคม ๒๕๖7 

  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖ วรรคหา แหงพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองคกร 
ของผูบริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

 

     ประกาศ ณ วันที่     ๒๑     สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖7 

 
 
 
 
 
 

แบบ อกผ. ๓ 

(นายพิฆเนศ  ตะปวง) 
ผูตรวจราชการสำนักนายกรัฐมนตร ี

นายทะเบียนกลาง 

๒๑ 
๑๗-๑๐-๒๑๐๘๒๕๖๗ 


